
ประกาศนายทะเบียนกลาง 

เรื่อง รายชื่อองคกรของผูบริโภคที่ไดแจงสถานะความเปนองคกรของผูบริโภค 

แหงพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองคกรของผูบริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ 

 

  ดวย กลุมเกษตรอินทรียหนองคู-ศรีวิลัย โดย นางนวลจันทร  จันทบุตร ไดยื่นแจงสถานะ 
เปนองคกรของผูบริโภคตอนายทะเบียนกลาง ดังนี้ 

  ๑. องคกรชื่อ “กลุมเกษตรอินทรียหนองคู-ศรีวิลัย” 

  ๒. วัตถุประสงคขององคกร คือ 

 ๒.๑ เพ่ือสรางความเขาใจใหประชาชนรับรูและเทาทันถึงพิษภัยสารเคมีทางการเกษตร 

 ๒.๒ เพ่ือรณรงคและเผยแพรการปลูกและการบริโภคอาหารที่ปลอดภัยในชุมชน 

 ๒.๓ เพ่ือสงเสริมและติดตามการปกปองสิทธิผูบริโภค 

๓. ที่ตั้ง ที่ทำการหรือสำนักงานใหญ ตั้งอยูเลขท่ี ๒๒๙ หมู ๓ ตำบลหนองปลิง อำเภอเมือง-
มหาสารคาม จังหวัดมหาสารคาม 44000 

4. รายชื่อสมาชิกองคกรของผูบริโภค ประกอบดวย 

๔.๑   นางนวลจันทร  จันทบุตร   ประธาน 

๔.๒   นางนอย  พะโคสี    รองประธาน  

๔.๓   นางวิมล  วังหอม    รองประธาน 

๔.๔   นางนพรัตน  ตาตะ    เลขานุการ 

๔.๕   นางสาวสมควร  โยวะศรี    เหรัญญิก 

๔.๖   นางสาวอภิญญาดา  ทัณฑะรักษ   นายทะเบียน 

๔.๗   นางเพลินพิศ  ทวีโชค    กรรมการ 

๔.๘   นางบัวศรี  ทับพิมพแสน    กรรมการ 

๔.๙   นางสาวอุบล  จันทะแพน   กรรมการ 

๔.๑๐ นางนิยม  ประสงคสัน    กรรมการ 

  นายทะเบียนกลางมีคำสั่งรับแจงองคกรนี้แลวเลขทะเบียน      18-10-13062565 

ตั้งแตวันที ่ 1      สิงหาคม ๒๕๖7 

  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖ วรรคหา แหงพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองคกร 
ของผูบริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

 

     ประกาศ ณ วันที่     ๒๑     สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖7 

 
 
 
 
 
 

แบบ อกผ. ๓ 

(นายพิฆเนศ  ตะปวง) 
ผูตรวจราชการสำนักนายกรัฐมนตร ี

นายทะเบียนกลาง 

๒๑ 
๑๗-๑๐-๒๑๐๘๒๕๖๗ 


